
1 
 

V Praze dne 31.12.2021 

 

Navrhujeme do síně slávy Stanislava Havla. 

 

Standa Havel je mimořádnou osobností českého softballu, do současné doby skvělým hráčem a 

především nadhazovačem, koučem nadhozu, komentátorem softballových vysílání a uznávanou 

osobností v celé softballové veřejnosti. 

Standa Havel (ročník narození 1964) se seznámil se softballem v roce 1980, kdy se jako cvičitel dětí 

v rámci všeobecné sportovní průpravy (ZRTV) při TJ Slovan Kadaň zúčastnil letního tábora cvičitelů na 

Orlíku. Jedním z několika tehdy netradičních sportů, se kterým se seznámil, byl právě softball. Hra ho 

tehdy zaujala svou pestrostí sportovních dovedností i mentální „náročností“. 

 

Softballový život Standy Havla: 

 

1985 – 1987 Kadaňské ZRTV - oddíl se stále více věnuje softballu a vytěsňuje ostatní sporty, 

kterými se do té doby zabýval (v zimě v tělocvičně převážně základům gymnastiky, v létě atletika a 

různé míčové sporty). Také se zúčastňuje přátelským zápasů i tréninků s okolními týmy, jako VS 

Chomutov (dnešní Beavers), TJ lokomotiva Louny (která někdy okolo roku 1988 ukončila mužská 

větev softball, aby se věnovali výhradně baseballu) a Lobkovicích a Mostě. Také v Kadani vznikl v r. 

1985 turnaj „o Kadaňský talíř“. V r. 1987 byl ustavena Svazem (trochu direktivně) Severočeská soutěž, 

ve které již byl TJ Slovan Kadaň pravidelným účastníkem. 

1988 – 1992 TJ Slovan Kadaň se pomalu začal objevovat na české softbalové mapě a Standa si 

„užil“ snad všech možných i nemožných funkcí (hráč na všech postech, trenér, pokladník, řidič, 

správce společného materiálu, správce nevlastního hřiště, předseda oddílu apod.) a to převážně 

najednou. 

1993 Standa učinil zásadní rozhodnutí (které mu ještě pár lidí z Kadaně nemůžou odpustit) a 

přestoupil do Chomutova, tehdy největšího rivala Kadaně. Rozhodl se, že softball bude brát vážně 

především jako hráč – nadhazovač. V roce 1993 byla „ustavena“ 1. Česká softballová liga a Standa po 

boku legendárního Luboše Vrbenského nadhazoval proti nejlepším českým softbalistům. Také se 

poprvé jako člen Reprezentace zúčastnil turnaje v Holandském Zeistu, čímž byla zahájena také jeho 

reprezentační kariéra. 

1994 – 1998 Další Standovo důležité rozhodnutí byl přestup do oddílu Čechie Praha v roce 1994. 

V Čechii prožil asi svá nejlepší softballová léta jak v nejvyšší softballové soutěži, tak v reprezentaci. 

1999 – 2003 Po zániku Čechie Standa přestoupil do Sokola Krč (dnes Eagles Praha) a pokračoval 

v úspěších na prkně.  

2004 – 2021 Sokol Krč (dnes Eagles Praha) občasné hraní v Áčku Krče (extraliga 2004 - 2019), stálé 

hraní za B tým Krče v Pražském přeboru a na turnajích 

2003 současnost Pravidelným účastníkem Přeboru veteránů za PV Juniors 

2017 – 2021 trenér nadhozu u reprezentačních a ligových družstev 

 



2 
 

Milníky 

Hráčská kariéra“ 

1993 – 1997  Reprezentace - hráč  

1996 „Best Pitcher“; Zeister Slot Tournament, Zeist, Holandsko; 1993 – 1998 účastník turnaje 

1996 MS Midland, USA – hráč, nadhazovač 

1996  říjen – 1997 březen Nový Zéland, liga za tým Paremoremo, Auckland – hráč, nadhazovač 

1997 „Best Pitcher“; Bill E. Jeffrerey Tournament, Haarlem, Holandsko; 1994 – 1999 účastník 

turnaje 

Několikanásobný Mistr ČR (Čechie a Krč/Eagles) 

Mnohonásobný přeborník Prahy (Eagles „B“) 

Několikanásobný Mistr ČR veteránů (PV Juniors v kategoriích 35+ a 45+) 

 

Trenérská kariéra: 

2017 MS juniorek, Clearwater, Florida, USA - Reprezentace skaut, asistent trenéra nadhazovaček  

2018 ME juniorek, Staranzano, Itálie – Reprezentace, trenér nadhazovaček 

2019 MS juniorek, Irvine, Kalifornie, USA – Reprezentace, trenér nadhazovaček  

2019 MS mužů, Praha, Havl.Brod, ČR – Reprezentace, trenér nadhazovačů  

2020 Reprezentace U16, trenér nadhazovačů 

2020 – 2021 EXLŽ Eagles, trenér nadhazovaček 

2022 Reprezentace U16, trenér nadhazovačů 

 
Jsme přesvědčeni, že Standa Havel je tím správným kandidátem pro uvedení do síně slávy. 
 
Návrh podávají Radek Janoušek a Luboš Procházka, klub Eagles Praha. 


